МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

31.09.2023
г. Сургут

№Ш20~ 13-949/3

О внедрении единой модели
профориентации в МБОУ СОШ № 20
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 19.04.2023 № 10-П-948 « О
реализации проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся
6-11-х классов «Билет в будущее» в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре в 2023 году», в соответствии с планом работы по реализации проекта
по ранней профессиональной ориентации несовершеннолетних граждан
«Будущий профессионал», утверждённым приказом Департамента
образования и науки ХМАО-Югры, Департамента труда и занятости
населения ХМАО-Югры от 24.05.2023 № 17-Р-132/10-П-1254

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить внедрение в МБОУ СОШ № 20 единой модели
профориентации (профориентационного минимума) на базе проекта «Билет в
будущее», «Будущий профессионал» и в рамках федерального проекта
«Успех каждого ребенка» в 2023-2024 учебном году (далее -  профминимум).
2. Обеспечить реализацию профминимума в МБОУ СОШ № 20 на базовом,
основном уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по
реализации профориентационного минимума для образовательных
организаций Российской Федерации, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, и Порядком
реализации профориентационного минимума в образовательных
организациях Российской Федерации, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования в 2023-2024
учебном году на основании письма Минпросвещения от 17.08.2023 № ДГ-
1773/05
3. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ СОШ №
20 Милютину И.Г., заместителя директора по ВВВР, Курочкину Ю.В.,
заместителя директора по УВР.
4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6-11-х классах
классных руководителей 6-11-х классов, педагогов -  навигаторов: Арнст
Е.А.,
Ширыкалову Е.М., Родникову Е.С., Маслову М.А.
5. Милютиной И.Г., заместителю директора по ВВВР, Курочкиной Ю.В
заместителю директопя по v r d .

5.1. Обеспечить внедрение профминимума в МБОУ СОШ № 20 согласно
приложению 1 и в соответствии с Методическими рекомендациями по
реализации профориентационного минимума и Порядком реализации
профориентационного минимума.
5.2. Провести педагогический педсовет с целью информирования
педагогических работников о реализации профминимума в школе 31.08.2023.
5.3. Организовать для обучающихся 6-11-х классов проведение
еженедельных профориентационных уроков в рамках внеурочной
деятельности «Россия -мои горизонты» в объеме 1 час в неделю.
6. Классным руководителям 6-11-х классов проинформировать родителей
обучающихся о реализации профминимума в школе в срок до 01.09.2023.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Директор Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
№ Ш20-13-949/3 от 31.08.2023

6 классы

Класс
Численно

сть
учащихся

Базовый уровень 2 вариант

Урочная
деятельность

Россия - мои
горизонты

Взаимодействие с
родителями

Участие в
проекте
"Билет в

будущее"

Не менее 4
часов для
каждого

учаащегося

34 часа для
каждого

учащегося

Не менее 2 часов
для родителя

каждого
учащегося

Согласно
Квоте

6А 32 1 1 1 0
6Б 32 1 1 1 0
6В 32 1 1 1 0

6Г(1
группа) 3 1 1 0 1

6Г (2
группа) 29 1 1 1 0

6Д 32 1 1 1 0
6Е (1

группа) 8 1 1 0 1

6Е (2
группа) 24 1 1 1 0

6Ж 32 1 1 0 1
63(1

группа) 1 1 1 0 1

63 (2
группа) 31 1 1 1 0

7 классы

Класс Численность
учащихся

Базовый уровень 1 вариант

Урочная
деятельность

Россия - мои
горизонты

Взаимодействие с
родителями

Не менее 4
часов для
каждого

учаащегося

34 часа для
каждого

учащегося

Не менее 2 часов
для родителя

каждого учащегося

7-е классы (8
классов) 222 1 I 1

8 классы

Класс Численность
учащихся

Базовый уровень 2 вариант

Урочная
деятельность

Россия - мои
горизонты

Взаимодействие
с родителями

Участие в
проекте
"Билет в

будущее"

Не менее 4
часов для
каждого

учаащегося

34 часа для
каждого

учащегося

Не менее 2
часов для
родителя
каждого

учащегося

Согласно
Квоте

8А 32 1 1 1 0

8Б 31 1 1 0 1

8В 32 1 1 1 0
8Г ( I группа) 7 1 1 0 1
8Г (2 группа) 24 1 1 1 0
8Д(1 группа) 7 1 1 0 1
8Д (2 группа) 24 1 1 1 0

9 классы

Класс Численность
учащихся

Базовый уровень Дополнительное
мероприятие

Урочная
деятельность

Россия -
мои

горизонты

Взаимодействие
с родителями

Участие в
проекте
"Билет в

будущее"

Будущий
профессионал

Не менее 4
часов для
каждого

учаащегося

34 часа
для

каждого
учащегося

Не менее 2 часов
для родителя

каждого
учащегося

Согласно
Квоте

Приказ ДОиН,
согласно квоте

9А 32 1 1 1 0 0
9Б 32 1 1 1 0 0
9В 32 1 1 1 0 0
9Г 32 1 1 1 0 0
9Д 32 1 1 1 0 0
9Е 30 1 1 0 0 1

10 классы

Класс

Числен
ность

учащих
ся

Основной уровень

Урочная
деятельн

ость

Россия -
мои

горизон
ты

Взаимодей
ствие с

родителям
и

Участие в
проекте
"Билет в

будущее"

Практико-
ориентиро

ванный
модуль

Дополнительно
е образование

Не менее
9 часов

ДЛЯ
каждого

учаащего
ся

34 часа
для

каждог
о

учащег
ося

Не менее 2
часов для
родителя
каждого

учащегося

Согласно
Квоте

Не менее
12 часов

ДЛЯ
каждого

учащегося

Не менее 3
часов для
каждого

учащегося

1ОА 30 1 1 0 1 0 0

1 ОБ 31 1 1 1 0 1 1

10В 32 1 1 1 0 1 1

11 классы

Класс

Числен
ность

учащих
ся

Основной уровень
Дополни
тельное

мероприя
тие

Урочная
деятельн

ость

Россия -
мои

горизонты

Взаимоде
йствие с
родителя

ми

Участие
в проекте
"Билет в

будущее"

Практи
ко-

ориент
ирован

ный
модуль

Дополн
ительно

е
образов

ание

Будущий
професси

о нал

Не менее
9 часов

ДЛЯ
каждого

учаащего
ся

34 часа
ДЛЯ

каждого
учащегося

Не менее
2 часов

ДЛЯ
родителя
каждого

учащегос
я

Согласно
Квоте

Не
менее

12
часов

ДЛЯ
каждог

0
учащег

ося

Не
менее 3
часов
ДЛЯ

каждого
учащег

ося

Приказ
ДОиН,

согласно
квоте

П А 32 1 1 1 0 1 1 0

1 1Б 30 1 1 1 0 1 1 0

11В 29 1 1 1 0 1 1 0